
Contacto

Correo Electrónico 
begona.gonzalez.lourenza@eidolocal.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Santo, s/n
(27760) Lourenzá España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 176/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Lourenzá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QnXdeSIEHJGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Regeneración del pavimento desde carretera de Arroxo a Lourenzá. P.K. 0,000
AL P.K. 0,780

Regeneración del pavimento desde carretera de Arroxo a Lourenzá. P.K. 0,000 AL P.K. 0,780Descripción 
Valor estimado del contrato 54.225,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.613,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.225,66 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2024 al 30/10/2024

Observaciones: 2 meses dende a adxudicación, en todo caso deberá estar finalizado o 30/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Lourenzá - Arroxo
(27760) Lourenzá España

Segun resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QnXdeSIEHJGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.949,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.949,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ISIDRO OTERO, S.L.
NIF B27250182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALIÑADARES, 8
(27748) MONDOÑEDO España

Contacto

Teléfono 982121006
Correo Electrónico isidrootero@isidrootero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.949,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.278,42 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la única empresa presentada.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dWeC5W18eSEsRPRSOfz1jGCui4EZT6l7Teez4dhmTsjPHW7O8iCF2d3sVQU7alnBgPJeaoIOfVr5uwBA4%2ByXMHTQIrF3kZnfTzilHb4srvtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
proximidad a planta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tIHNemIruBSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014073911 |  2024-000927594 | vie, 30 ago 2024 16:58:36:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35224344341035234308177407047847990581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tIHNemIruBSYrkJkLlFdw%3D%3D

